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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 69 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-

sten Hønge (SF). 

 
Spørgsmål nr. 69: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de 43.400 børn, der ifølge ministeren 

rammes af kontanthjælpsloftet, der vil blive økonomisk fattige. Ministeren bedes 

særskilt oplyse, hvor mange af børnene, der var fattige før og efter ikrafttræden af 

loven om kontanthjælpsloftet? Ministeren bedes i sin besvarelse anvende samme 

definition på økonomisk fattigdom, som er anvendt i publikationen ”Familiernes 

Økonomi 2015” fra Social- og Indenrigsministeriet.” 

 
Svar: 

Det bemærkes indledningsvist, at regeringen ikke anerkender den tidligere rege-

rings relative grænse for økonomisk fattigdom. Det er for snævert og firkantet at se 

på, om en families indkomst ligger over eller under en bestemt teknisk defineret 

grænse.   

 

En sådan statisk opgørelse indfanger ikke den dynamik og mobilitet på arbejds-

markedet, som regeringen forventer at skabe med sin samlede økonomiske politik. 

Jeg henviser til svar på SOU 418 af 28. oktober 2016.   

 

Det er endnu ikke muligt at foretage opgørelsen på baggrund af registeroplysninger 

for perioden efter kontanthjælpsloftet fik virkning i oktober 2016, idet den tidligere 

regerings definition af økonomisk fattigdom indebærer, at den enkelte person skal 

opfylde tre krav til hhv. disponibel indkomst, formue og uddannelsesstatus tre år i 

træk.  

 

Det er således heller ikke muligt at foretage en opgørelse over hvor mange børn, 

der kommer ind under den tidligere regerings definition af økonomisk fattigdom 

som følge af, at deres forældre blev berørt af kontanthjælpsloftet i oktober måned.  

 

Det bemærkes, at antallet af personer, der ligger under den tekniske grænse, ikke 

fremadrettet vil blive opdateret løbende. 
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